



Austrijos Parlamentan Daugiausia Atstovų Išrinko Liaudies Partija

Socialistai turės parlamente du atstovų daugiau, negu sename parlamente turėjo. — Sovietų Sąjunga turi 4,600,000 vyrų karinėje tarnyboje. — Amerika kareivių skaičių sumažino pasibaigus karui

Užpraėta sekmadienį Austrijoje įvyko atstovų rinkimai į parlamentą. Kandidatus siūlė keturios partijos: Krikščionių Liaudies partija, Socialistų partija, Dešiniųjų lyga ir komunistai. Rink. agitacijai Liaudies partijos vadai gyrysi, kad jie, jei išrinkti daugumą atstovų parlamentan, sustabdys pramonės nacionalizavimą. Socialistų partijos vadai agitacinėse kalbose ragino piliečius balsuoti už jų siūlomus kandidatus, kad jie dar daugiau galėtų nacionalizuoti pramonę. Bet rinkiminei kampanijai praėjus, rinkimų dienoje Austrijos piliečiai daugiausia balsų atidavė už krikščionių Liaudies partijos kandidatus ir ji pravedė parlamentan daugiausia atstovų. Po jos pirmą vietą užima Socialistų partija. Kitos dvi partijos mažai balsų surinko ir mažai atstovų pravedė.

Naujam parlamente partijos turės atstovų: Krikščionių Liaudies partija 82, Socialistų partija — 75, dešiniųjų Pajėvės lyga — 5 ir komunistai — 3. Iš šių skaitlinių matyti, kad Austrijoje komunistai yra silpniausi, nes jie surinko mažiausia balsų ir pravedė vos tris atstovus. Senam parlamente Liaudies partija turėjo 74 atstovus, tai jos atstovų skaičius padidėjo 8 atstovais, Socialistai turėjo 73, o dabar turės 75 atstovus. Daugiausia atstovų neteko Laisvės lyga, vietoj turėjusių 14 atstovų, šiuose rinkimuose pravedė tik 5, komunistai turėjo 4, o naujam parlamente turės tik 3 atstovus. Didžiausią smugį gavo Laisvės lyga, nes ji pralaimėjo 9 atstovus.

Per paskutinius 11 metų Austriją valdė socialistai, o dabar, kaip daugiausia atstovų pravedus į parlamentą, valdys Liaudies partija. Liaudies partija jau kalba, kad jie sustabdys industrijos nacionalizavimą.

Sovietų Sąjungos Valdovai Ruošiasi Mažinti Kariuomenės Skaičių

Iš Maskvos pranešama, kad Sovietų Sąjungos vadai ruošiasi sumažinti kariuomenės skaičių 1,200,000 vyrų iki 1957 metų gegužės mėnesio pirmą dieną. Patikimi šaltiniai teigia, kad Sovietų Sąjunga šiuo metu turi 4,600,000 vyrų karinėje tarnyboje. Taipgi sakoma, kad sovietai turi apie 175 pėstininkų divizijas. Gen. Alfred Gruenther teigia, kad tai didžiausia žemės jėga pasaulyje. Jungtinės Amerikos Valstybės šiuo metu karinėje tarnyboje turi apie 2,900,000 vyrų, tai yra keliasis šimtais daugiau negu pusė. Jeigu Sovietų vadai ir sumažintų aukščiausiai paminėtą kariuomenės skaičių, tai vistiek ji turėtų didelę karinę jėgą, kurią bile momentu galėtų panaudoti prieš demokratines valstybes. Jeigu sovietuose ir bus paleista iš kari-

nės tarnybos daugiau negu milijonas jaunų vyrų, tai jie bus pristatyti prie darbų kolchozuose, nes tiems darbams truksta darbininkų.

Sekretoriaus Dulles Pareiškimas Spaudos Atstovams

Sekretorius John F. Dulles spaudos atstovų konferencijoje prisiminęs Sovietų kariuomenės mažinimą, pareiškė, kad tokis kariuomenės mažinimas gali būti žengimas prie taikos ir prie karo. Jis sakos žinojas nuo balandžio mėnesio pabaigos, kad Sovietų vadai ruošiasi kariuomenę mažinti. Jis priminė spaudos atstovams, kad Jungtinių Amerikos Valstybės po karo paluosavo iš karinės tarnybos apie 3,000,000 vyrų. Pagal sekretoriaus Dulles pareiškimą, Amerika tuoj po karo sumažino savo kariuomenės skaičių, o Sovietų vadai tik dabar ruošiasi tai padaryti, bet jų pažadai, kaip ir daug kitų duotų pažadų, tik pažadais gali pasilikti.

Pasirašė žvejybos Sutartį

Iš Maskvos pranešama, kad Sovietų Sąjunga ir Japonija praėitą savaitę pasirašė žvejybos sutartį. Pagal sutartį Japonijos žvejai galės gaudyti žuvis šiaurės vakarų Pacifike. Sutartis pasirašyta dešimčiai metų žvejybai ir trims metams juroje gelbėjimo. Sutartis įėjo galion nuo jos pasirašymo dienos.

Nemalonų Sovietams Klausimai

Chicago (LAIC) — yra žinomas faktas, kad Sovietų Sąjunga yra vienintelė aktyvi efektinga imperializme. Tai yra imperializmas, kuris išsiplėtė ir pavergė ir žudo ir prisilėgė, nors jie plėpėjo Vakarų "kolonializmą". Kuri Vakarų "kolonija" yra taip parbloksa po geležiniu padu, kaip Pabaltijo Valstybės? Arba Rytų Vokietija? Ar Balkanų komunistų kolonijos? Ar Čekoslovakija? Arba Lenkija?

Mes tikime, kad britai ir mūsų pačių kraštas kartos tuos painius klausimus Sovietų vadams — rašo laikraštis "American" Chicagoje.

AMERIKIECIAI ILIUS-TRUOJA A. MICKEVICIAUS VEIKALUS

Philadelphia, Pa. (LAIC)— Lenkijos komunistinė ambasada Washingtono paskelbė konkursą iliustruoti Adomo Mikevičiaus poetas. Konkurse dalyvavo 530 asmenų. Daugelis dalyvaujančių konkurse dailininkų komunistai. Penkios iliustracijos apdovanotos po 4,000 dol. Tos ir dar kitos 48 bus rodomos parodosė J. A. V. ir kitur. Įdomu, kad

SLA 70 Metų Sukaktuvinio Vajaus Žinios

Vajaus darbas varomas sustiprintai.

Praeitame Tėvynės numeryje pranešė, kad užregistruoti dar trys nauji organizatoriai. Tai parodo, kad kuopos dar pasiryžusios šiamė vajui daugiau naujų narių gauti. Žinoma, yra vilties, kad priešėminis laikotarpis mums atneš džiuginančių naujienų. Kuopų veikėjai savo laiškuos ir artimesnieji asmeniškaiz silankydami, kaip pavyzdžiui M. Klimas iš Linden, N. J. aiškina, kad vajaus darbas pagerėjo ypatingai tarpe tų asmenų, kurie dabar gauna Tėvynę, pagal mūsų veikėjų atsiųstus adresus.

Delegatai į Seimą — organizatoriai.

Kaip tenka patirti daugelyje vietų kuopos delegatais į Seimą renka savo veikliuosius organizatorius. Taip atsitiko Chicagoje kai kuriose kuopose, panašiai pasielgė ir kitų kolonijų SLA kuopos.

Nemenki paskutinės savaitės laimėjimai.

Šią savaitę organizatorių darbe pastebėtas žymus pagyvėjimas. Net penki organizatoriai atsiuntė savo naujus narius, parodydami savo veiklos stiprų ryžtingumą. Štai galim pasidžiaugti naujais laimėjimais, kuriais pradžiuo mūsų organizatoriai: A. Kazimieras iš Easton, Pa. atsiuntė 3 narius, o S. Jakubaitis iš Canados atsiuntė nelauktai daug net 6 naujus narius, taip pat Canadietis A. Frenzelis iš 236 kuopos atsiuntė dar 2 naujus narius, o be to dar neafsiliko ir P. S. Rindokas iš 185 kp. E. Chicago, Ind. ir C. Gaska iš 198 kp. Barberton, Ohio taip pat atsiuntė naujus narius.

Tokiu būdu mūsų vajaus darbininkai savo veiklą varo toliau ir neabejotinai parodyd savo naujus laimėjimus. Reikia tikėtis, kad šis vajus turės toki pasisekimą, kokio mes ir laukėme.

Iš Pavergtos Lietuvos

Kliušino kalnų — Gimalų gyvenvietėje

vaikai važinėjant rogutėmis įdėtame paveiksle parodyti prie menų barakėlių, kokuose karo metais Vak. Vokietijoje turėdavo gyventi tremtiniai ir pabėgėliai. Kontoros viršininkas yra Ignatavičius, miško ištraukimo skyriaus viršininkas — Vytautas Gudzinavičius, be jų, ten pat dirba vyr. inž. Adolfas Uginčius, plukdymo kontoros inž. Algirdas Skirkevičius, piuklininkas Juozas Jokubaitis, "Baniulio brigada", traktorininkas Simkevičius, Juozas Venckus, jaunasis miško kirtėjas Justas Šimkus, gervininkas Gineika ir kiti.

Uždirbti ten, kaip žmonės įtikinėjami okup. Lietuvoje, "galima". Paprastai transportai iš Lietuvos išvyksta kas dvi savaitės. Tačiau kitur net ir rajonų komitetai miškakirčių verbuotojus veža iš savo rajonų, norėdami tuo būdu apsaugoti, kad neišvežtų darbo jėgą. Į Kareliją leidžiama vykti ir su šeimomis. Kitiems leidžiama net pasirinkti — vykti į Kareliją ar į Klaipėdos miestą. Be abejo, didesnioji dalis mieliau pasirenka savąjį kraštą.

kontestantų tarpe buvo ir vienas JAV laivyno leitenantas, rašo Saturday Evening Post, Philadelphiaj.

KAIP ĮSIGYTI SLA APDRAUDĄ

Kas gali būti Susivienijimo nariais. — Kaip galima gauti apdraudą be sveikatos patikrinimo. — Pasinaudokime teikiama lengvata — SLA nariu tapkime šio vajaus metu

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Konstitucija nurodo, kad jo nariais gali būti kiekvienas gero elgesio lietuvis. Taip pat nariais yra priimami ir kitų tautybių asmenys, jei jie vedybomis ar įsuniūjimu yra susigiminiavę su lietuviais arba padarę žymių darbų lietuvių tautai.

Priimant į narius neatsižvelgiama į asmens politinius įsitikinimus ir jo religiją. Bet Susivienijimas, būdamas lietuvių patriotine organizacija ir lojalus JAV demokratinėi santvarkai, nepriima nariais tokių asmenų, kurie pritaria dabartinei Lietuvos okupacijai ar yra susidėję su mūsų tautos priešais arba nėra lojalūs-istitikimi Amerikos santvarkai ir jos valdžiai.

Narius priima SLA kuopos. Jos veikia visose lietuvių kolonijose Amerikoje ir Kanadoje. Įstojant įpildoma nustatytos formos aplikacija. (Kiekvienas aplikaciją gali gauti savo gyvenamos vietos SLA kuopoje arba paštu parašius šiuo adresu: Lithuanian Alliance of America, 307 West 30 Street, New York 1, N. Y. Pagal šį adresą galima įsirašyti į Susivienijimą ir tiems nariams, kurių vietoje nėra SLA kuopos. Toki asmens priėmimo ir Pavieniųjų narių kuopą)

Kuopai priėmus narį jis kreipiasi į kuopos gydytoją, kuris patikrina jo sveikatą. Sveikatos patikrinimo išlaidas padengia SLA, jei aplikantas užsirašo nemažesnę, kaip \$500.00 apdraudą. Priimtas narys gauna apdraudos polisą arba paliudijimą, kuris garantuoja apdraudimo išmokėjimą ir visas kitas teises.

Dar tenka pažymėti, kad Susivienijimo nariu galima tapti ir be sveikatos tikrinimo.

NESIGAILĖSI ANKSTI KĖLĖS...

Šiandien atliktas darbas, ateityje keleropai bus naudingas. — Yra toks žmonių posakys. — Ir jis visur pritaikomas. — Štai ir apdraudos klausime.

Teoriškai paėmus kiekvienas supranta apdraudos svarbą. Bet praktiškai apie apdraudą daugumas mūsų neapmėgsta galvoti. Ir tai visai suprantama. Juk nei vienas mūsų negalvojame apie ligas ir nelaimes, o vis vaizduojame, kad viskas bus gerai, bent neblogiau, kaip šiandien.

Čia ir susidaro priežastis, kad dauguma žmonių apie apdraudą tikrumoje pradeda pervaėlai, dažnai net labai pervaėlai, galvoti. Ateina diena, kada mes pamatom, jog apdraudos reikalas reikėjo daug anksčiau pasirūpinti. Ir mes kartais matome, jog susidarė mums keblumai, arba mes turim pakelti tam tikras išlaidas, kurių nebūtų buvę, jeigu mes laiku būtume apie apdraudą pagalvoję.

Mes galvojame apie savo ateitį ir apie artimuosius.

Šioje vietoje jau buvo kalbėta apie taupomosios apdraudos Susivienijime nustatytas ir poskelbtas taisykles. Taupomoji apdrauda svarbi ir asmeniškai apsidraudusiam ir jo artimiesiems. Senatvės sulau-

mo. Tokiu atveju aplikantas išpildo Non-Medical aplikaciją, pilnai ir teisingai atsakydamas į visus aplikacijos esančius klausimus. Bet šiuo įstojimo būdu, non-medical aplikacija, gali pasinaudoti asmens nevyresni, kaip 50 metų amžiaus ir nedidėsnė sumai, kaip \$1,000.00 apdraudos šiuose skyriuose: V2—Viso amžiaus apdrauda išmoka per 20 metų, V3—Dvidešimties metų taupomoji apdrauda ir V4—Viso amžiaus apdrauda su triguba apdraudos suma iki 65 metų amžiaus.

Non-medical apdraudos skyriai yra tokie pat kaip reguliarės apdraudos ir duoda ta pačias teises. Tačiau apsidraudus pagal non-medical aplikaciją tenka mokėti truputį aukštesnes duokles. Štai \$500.00 apdraudos V2 suaugusiųjų skyriuje duoklės prasideda nuo \$1.43. Tuo tarpu už tą pačią sumą ir tame pačiame skyriuje, apsidraudus pagal reguliarią aplikaciją, mokama \$1.32 duoklių į mėnesį.

Šiuo būdu, tai yra non-medical keliu įsigyti apdraudą yra patogus tiems, kurie negali nueiti pas kuopos gydytoją patikrinti sveikatą. Vėliau toks narys, pristatęs apie savo sveikatos stovį gydytojo duomenis, gali persikelti į reguliarią apdraudos skyrių.

Įsirašant į Susivienijimą tenka mokėti įstojamąjį mokestį. Tačiau dabar, kada vyksta 70 metų sukaktuvinis vajus, įstojamasis mokestis neimamas. Todėl visiems patartina pasinaudoti tokia lengvata, kuris garantuoja apdraudimo išmokėjimą ir visas kitas teises.

Dar tenka pažymėti, kad Susivienijimo nariu galima tapti ir be sveikatos tikrinimo.

kus, arba ir šeimos gyvenimo sąlygoms pasunkėjus taupomoji apdrauda yra rimtas užtikrinimas ir medžiaginė apsauga nuo didesnių rūpesčių ir vargo. Bet kiekvienas asmuo ir kiekviena šeima turi savo skirtingus sumanymus ir susirūpinimą. Todėl apdraudos klausimą kiekvienas sprendžia individualiai. To pasekoje ir susidarė įvairios apdraudos rūšys.

Jaunosios kartos apdrauda.

Kiekvienas tėvas gali spręsti savaip: arba jis paima savo vardų apdraudą, arba savo vaikus apdraudžia nustatytai sumai, kad jie tam tikro amžiaus sulaukę gautų numatytą pinigų kiekį. Tokia apdrauda svarbi, jeigu mes galvojame apie jaunosios kartos išmokslinimą, arba ryžtamės jai sudaryti lengvesnes sąlygas jų gyvenimo pradžioje. Ši apdrauda neįymiai, be didesnių išlaidų sudaro rimtą paramą ateičiai, kurios pasiekimui mes nei vienas jų negalime nuspėti. Tėvai turi prieš akis savo vaikų aukšto-

SLA 49-TAS IR 70 METŲ SUKAKTUVINIS SEIMAS HOTEL STATLER Detroit, Michigan

Prasidės pirmadienį, liepos mėnesio 2 dieną, ir tęsis iki bus užbaigti visi SEIMUI priduoti reikalai. Seimo posėdžiai bus laikomi HOTEL STATLER, Bagley Avenue ir Washington Boulevard prie Grand Circus Park, Detroit, Michigan

SEIMINIAI PARENGIMAI

Pirmadienio vakare, liepos 2 dieną, bus delegatų susipažinimo vakaras.

Antradienio vakare, liepos 3 dieną, tam pačiam HOTEL STATLER, įvyks didžiulis seiminis banketas su programa ir šokiais.

Trečiadienį, liepos 4 dieną, Amerikos Nepriklausomybės ŠVENTĖ. Tą dieną posėdžių nebus. Po pietų įvyks seiminis piknikas-gegužinė Beechnut Grove Parke, 6168 Middle Belt Road. Bus programa, šokiai, veiks bufetas.

Pentadienis ir šeštadienis palieka delegatų pasirinkimui ką jie norės pamatyti. Jeigu atsiras užtenkamas skaičius pamatyti Detroito miestą, Fordo fabriką, Belle Isle Parką, Greenfield Village ar kitas žymes vietas, bus parupinti autobusai.

Viešbučio kambarių kainos

Delegatų žiniai paduodame viešbučio kambarių kainas:

Vienam asmeniui kambarys su maudyne dienai \$6.00, \$8.50, \$7.00, \$7.50, \$8.00, \$8.50, \$9.50, \$10.50, \$11.00, \$11.50 ir \$12.50.

Dviem asmenim kambarys su maudyne \$10.50, \$11.00, \$11.50, \$12.00, \$13.00, \$13.50, \$14.00 ir \$15.00.

Dviem kambarys su dviem lovom \$11.00, \$11.50, \$12.50, \$13.50, \$14.50, \$15.00, \$16.00, \$16.50, \$17.00 ir \$18.00.

Apartmentai nuo \$23.00 iki \$34.00.

Jeigu atsiras delegatų, norinčių nakvoti po 4 ar 5 viename kambarielyje, tokiems kaina po \$3.00 dienai.

Visi kambariai ir viešbučio salės su vėsinančiu oru.

Bet kokiame atvejuje reikia pranešti viešbučiui nors dviem savaitėm prieš seimą, kokio kambario reikalaujama ir kurią dieną ir valandą svečias atvyksta.

Jeigu pageidaujama kaina laisvo kambario nebutų, tame atvejuje viešbutis rezervuos kitą kambarį, kurio nuoma artimiausiai atitinka pageidaujamo kambario nuomai.

Kaip pasiekti viešbutį

Delegatams ir delegatėms, atvykus į Detroitą New York Central linija, reikia išeiti iš stoties po dešimę. Čia rasite laukiantį autobusą, kuris nuvež į miestą. Union Station yra Pensilvanijos geležinkelio stotis, randasi mieste už keletos blokų nuo viešbučio. Greyhound autobusų linijos stotis randasi ant Washington Blvd., šale Statler Hotelo. Deluxe autobusų stotis randasi už trijų blokų. Atvykusiems automobiliams teks pasiparkinti kiek toliau, nes viešbutis neturi parking loto.

Kuopų ir narių aukos seimui

Kiekvieno Susivienijimo Seimo proga, Susivienijimo kuopos, nariai ir bendrai geros valios lietuviai paaukoja įvairiems svarbiems mūsų organizacijos ir lietuviybės reikalams.

1. Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Tautinė Fondacija yra pagrindinės svarbos mūsų organizacijos ateičiai. Mūsų jaunąją kartą prikviesime prie Susivienijimo ir jame palaikysime tik tuomet, kai išplėsime broliškus-fraternalius darbus Susivienijime ir užtikrinsime praktiškas fraternalias naudas Susivienijimo nariams.

2. Susivienijimo Moksleivių Fondas. Šio fondo pinigais teikiama pagalba Susivienijimo nariams ir narių vaikams aukštąjį mokslą baigti. Šio fondo pinigais jau pagelbėta daugeliui Susivienijimo narių mokslą baigti.

Auktas paskirkite ar parinkite dabar, nelaukite paskutinių dienų, o pasiūskite tiesiai seimui kelionoms dienoms prieš seimo pradžią.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje,

M. J. Vinikas,

307 WEST 30-TH ST., NEW YORK 1, N. Y.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
E d i t o r

DR. M. J. VINKAS
M a n a g e r

YEARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States ----- \$3.00
To Foreign Countries ----- \$4.00

307 West 30th Street
New York 1, N. Y.
Tel. LAcKawanna 4-5529

Susivienijimo kuopų skubus prašymai turi būti pristatomi ne vėliau savaitę prieš laikraščio išleidimą. Redakcija straipsnius ir korespondencijas talso savo nuostata.

Keliant adresu butinai paduokite zono numerį.

MUSŲ REIKALAI

Iš anksto gaukite vietas vasarinėms išvykoms

Atėjus vasaros metui, įvairios organizacijos ruošia išvykas į miškus, uošius ir pajūrius. Išvykas ruošia ir mūsų broliškų organizacijų Susivienijimo kuopos ir apskriviai, į kurias suvažiuoja nariai, jų draugai ir patriotingieji lietuviai praleisti laiką tyrame ore ir atnaujinti pažintis.

Daugelio Susivienijimo kuopų veikėjai dažnai skundžiasi, kad jie negali suruošti išvykų dėl to, kad sunku gauti vietą, nes visi parkai jų apylinkėse išnuomoti kitoms organizacijoms. Tokių mūsų organizacijų kuopų ir apskričių veikėjų nusiskundimai, kiek mums žinoma, teisingi, nes išvykoms vietų visur maža. Kad gauti tinkamą vietą išvykai, reikia be jokio atidėlio jimo pradėti tu rupintis anksti pavasarį, kad kitos organizacijos neišnuomotų pirmiau išvykoms tinkamas vietas.

Butų gerai, kad Susivienijimo kuopų ir apskričių pareigūnai ar tam darbu išrinktos komisijos jau dabar pradėtų rūpintis išvykų vietoms, nes gegužės mėnesį daug lengviau surašti ir išnuomoti tinkamą vietą, negu birželio ar liepos bei rugpjūčio mėnesiais. Todėl visos tos kuopos, kurios mano vasaros laiką ruošti išvykas, išrinkite tam darbu specialias komisijas ar įpareigokite kuopų pareigūnus vietų suradimui ir išvykų suruošimui.

Dėl pranešimų apie kuopų veiklą ir kitų raštų

Susivienijimo organas Tėvynė turi daug korespondentų. Vieni jų rašo apie kuopų veiklą, vietos lietuvių veiklą ir kitais klausimais. Daugelis jų korespondentų raštus siunčia redaktorius vardu ar Tėvynės redakcija. Tas labai gerai. Bet yra ir tokių korespondentų, kurie eina ir kuopų finansų sekretorių pareigas, jie parašytas korespondencijas ar skubius pranešimus apie kuopų susirinkimus sudeda į vieną voką kartu su mokesčių lakštais ir pasiunčia organizacijos ar sekretoriaus vardu. Taip pasiūsti pranešimai dažnai tarpe mokesčių lakštų prabuna porą savaitę ir pasensta, o korespondentai rašo laiškus redaktoriui ir, kaip sena patarlė sako, duoda "velnių" už jų korespondencijų netalpimą.

Kad išvengus tų nemalonumų, organui skiriamus raštus geriausia adresuoti redaktoriaus vardu arba Tėvynės redakcija, nemišant juos su mokesčių lakštais ar kitais siunčiamais centru raštais. Taip darant, korespondentams nereikės rašyti laiškus redaktoriui ir kaltinti jį už korespondencijos neįdėjimą, kurios redaktorius nėra gavęs.

SLA Reikalai ir Veikla

ARTEJANTIS SEIMAS GYVINA VEIKLĄ

Detroit, Mich. — Paskutiniam SLA 352 kuopos gegužės mėn. susirinkime buvo pristatyti net trys nauji nariai, kurių du jau ir susirinkime dalyvavo. Su pavasariu pagyvėjo ir narių prirašymas. Džiugu, kaip naujus narius, taip ir prašytojus malonu pasveikinti. Pirmiesiems linkime įsijungti į darnią SLA šeimą, o antriesiems pasistengti dar daugiau paieškoti, nes sukaktuvinis vėjus jau artėja prie pabaigos. Taigi reikės suvesti sąskaitas, o kartu bus paskelbtas ir pasidarbavimo įvertinimas.

Pirm. F. Motuzas kvietė visus kuopos narius gausiai ir aktyviai dalyvauti pas mus įvykstančiame sukaktuviniam SLA Seime. "Nepamirškite", kalbėjo pirm., "kad SLA Seima Detroito turėjome prieš 20 metų. Taigi tokia proga retai pasitaiko. Todėl ją praleisti aktyviai nedalyvaujant būtų neatitaisoma klaida". Tikrai verta apie tai visiems pagalvoti, ir jau dabar reikalus atitinkamai susitvarkyti, kad tuo laiku butume jei ne visai, tai nors kiek laisvesni. Juo labiau, kad šiame nepaprastame mūsų organizacijos seime žada dalyvauti ne tik daugelis delegatų, bet ir žymieji svečių. Svečių tarpe tikime, kad matysime valstijos gub. H. J. Williams, miesto burmistrą (majorą) Cobo ir kit. žymius pareigūnus. Iš lietuvių pusės laukiame min. P. Zadeikio bei kitų garbingų ir

Bus Gražus SLA 342 Kuopos Piknikas

Easton, Pa. — Visos rodyklės nukreiptos į SLA 342 kuopos metinį pikniką, kuris įvyks gegužės mėn 27 dieną, Jono Katinio ukyje, R. D. 1, Bethlehem, Pa.

SLA 342 kuopa Eastone visuomet surengia didelius ir gražius piknikus, bet šiais metais pasieksime pačias viršūnes, nes palinksminimui svečių ir viešnių yra pasamdytas geras orkestras iš Lehigh Valley The HILLTTERS, kuris gerai groja polkas. Bus daug lietuviškų dainų ir kitokių įvairenybių.

Labai malonu bus turėti gerus vilkesbariečius. Girdėjome, kad jie žada atvažiuoti su pilnu autobusu į Eastoną ir pasilinksminsi.

SLA 342 kuopos nariai, valdyba ir rengėjai nuoširdžiai kviečia visus lietuvius iš apylinkės ir tolimesnių vietų atvykti į pikniką ir linksmai praleisti laiką Eastone.

Organizatorius.

Iš SLA 134-tos Moterų Kuopos Veiklos

Chicago, Ill. — Gegužės 3 dieną buvusiam SLA 134-tos moterų kuopos susirinkime gyvai buvo svarstoma organizacijos ir kiti reikalai.

Naujos Narės

Malonų pažymėti, kad kuopon įsirašiusios jaunuolės sesutės Diana ir Sylvia Kudirkaitės, kuopos veiklos finansų sekretorės p. S. Kudirkienės dukrelės, kurios, reikia tikėtis, organizacijos ir lietuvišybės reikalais eis savo mąmytės pėdomis.

SLA Seimo Delegatės

SLA Detroito seimui kuopos delegatės išrinktos: K. Katkevičienė, E. Millerienė ir O. Biežienė.

Narių Dėmesiai

Sekantis kuopos susirinkimas įvyks ketvirtadienį, birželio mėn. 7-tą dieną, toj pačioj vietoj ir laiku. Kadangi po birželio susirinkimo liepos ir rugpjūčio mėnesius atostogausime, tai susirinkimų iki rugsėjo 6 dienos neturėsime, tad prašome visas neres skaitlingai lankyti ir pilnai apsirūpinti mokesčių sumokėjimais, kad neliktumėt susijudotos.

Scranton, Pa.

Pranešimas SLA 30 Kuopos NARIAMS

Pranešu SLA 30 kuopos nariams, kad kuopos susirinkimai nebus laikomi liepos ir rugpjūčio mėnesiais.

Visi nariai prašomi, narines mokesčius užsimokėti pilnai birželio 6 dieną susirinkime, nes kito susirinkimo nebus iki šių metų rugsėjo 5 dienos.

Ona Zorskaitė,
199 William Street,
Scranton, Pa.

Los Angeles, Calif.

SLA 75 KUOPOS

susirinkimas įvyks šių metų birželio mėn. 9 dieną, 7 valandą vakare, p. Dovydaičių palatpale, 1618 Lucile Avenue, prie Sunset, Los Angeles.

Prašome visus narius dalyvauti ir aptarti įvairius kuopos reikalus. Be to, gera proga apsimokėti draudimo mokesčius.

V. Dovydaitis,
SLA 75 kuopos fin. sekr.,
2114 N. Sastre Ave.,
El Monte, Calif.

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS RINKIMŲ, ĮVYKUSIŲ 1956 Metais Kovo ir Balandžio Mėnesiais, Daviniai

Kuopos num.	PREZ.		VICE SEKR.		IŠDININKO		IŽDO GLOBEJŲ		DAK. KVOT.	
	PREZ.	PAR.	PREZ.	PAR.	PREZ.	PAR.	PREZ.	PAR.	PREZ.	PAR.
1	43	25	14	5	21	19	18	8	1	1
4	5	8	4	8	—	—	—	—	—	—
7	11	14	25	11	10	—	—	—	—	—
10	13	2	13	15	—	—	—	—	—	—
11	19	7	26	24	11	9	4	18	17	8
12	3	45	48	48	4	43	—	—	—	—
13	15	—	15	14	10	1	4	14	8	—
14	41	1	34	37	4	37	—	—	—	—
17	15	4	18	17	4	13	1	8	5	11
18	12	18	30	16	28	—	—	—	—	—
22	10	—	10	10	1	9	—	—	—	—
23	17	3	20	20	3	17	—	—	—	—
39	—	5	5	5	5	—	—	—	—	—
30	11	10	17	14	1	19	—	—	—	—
32	10	1	11	11	9	2	—	—	—	—
34	13	1	14	14	—	—	—	—	—	—
35	8	5	13	12	8	4	1	8	9	5
36	24	14	37	37	26	12	1	34	18	8
38	31	11	32	31	16	25	2	18	14	35
40	17	4	21	21	15	7	—	—	—	—
41	13	—	12	11	10	2	1	6	10	8
42	12	10	22	22	1	19	2	19	14	1
43	31	3	31	31	13	20	—	—	—	—
44	12	6	15	14	5	19	—	—	—	—
48	6	—	6	6	6	—	—	—	—	—
49	17	1	18	18	7	9	2	—	—	—
50	11	22	29	31	23	5	6	4	26	5
51	8	3	11	11	2	9	—	—	—	—
52	8	—	8	—	8	—	—	—	—	—
53	37	1	38	38	27	1	10	4	1	17
55	14	—	14	14	7	7	—	—	—	—
56	14	—	14	14	14	—	—	—	—	—
57	27	29	53	50	16	37	3	17	25	7
58	9	—	9	9	9	—	—	—	—	—
60	6	3	9	6	9	—	—	—	—	—
61	4	—	4	4	2	—	—	—	—	—
63	14	5	19	17	18	1	—	—	—	—
64	7	17	22	21	5	19	—	—	—	—
66	15	2	16	16	1	10	6	15	—	—
68	15	—	15	15	1	14	—	—	—	—
69	5	—	5	5	4	—	—	—	—	—
70	1	7	8	8	7	—	—	—	—	—
73	13	1	14	14	—	—	—	—	—	—
74	13	—	13	13	—	—	—	—	—	—
75	18	9	27	22	19	10	3	17	16	7
76	30	—	30	30	—	—	—	—	—	—
77	21	3	20	12	17	9	—	—	—	—
79	1	9	10	10	9	1	—	—	—	—
83	4	7	7	7	7	—	—	—	—	—
85	1	15	16	16	—	—	—	—	—	—
87	3	11	11	—	—	—	—	—	—	—
88	21	6	27	26	17	8	2	18	15	5
90	3	4	7	7	4	3	—	—	—	—
98	9	2	11	11	11	—	—	—	—	—
95	7	—	7	7	5	2	2	5	7	—
98	7	—	7	7	7	—	—	—	—	—
100	6	6	12	12	3	7	2	5	7	4
101	6	1	7	7	4	—	—	—	—	—
102	—	14	14	14	10	4	—	—	—	—
104	41	2	43	43	25	18	—	—	—	—
105	9	2	11	11	6	6	—	—	—	—
108	—	7	7	7	7	—	—	—	—	—
109	7	10	17	17	7	10	—	—	—	—
110	15	3	15	15	18	—	—	—	—	—
113	20	—	20	20	—	—	—	—	—	—
115	11	17	24	22	13	10	1	21	17	5
116	—	10	10	—	—	—	—	—	—	—
121	7	7	7	7	7	—	—	—	—	—
122	11	3	12	8	10	3	1	7	12	2
123	—	19	19	5	15	—	—	—	—	—
124	3	23	19	6	15	3	14	7	10	12
125	13	1	14	14	11	3	—	—	—	—
126	12	3	14	15	11	1	2	10	4	10
127	21	7	28	28	—	—	—	—	—	—
128	12	—	12	12	—	—	—	—	—	—
129	26	20	26	9	4	1	8	26	3	—
131	13	—	13	8	5	—	—	—	—	—
133	9	1	10	10	9	1	—	—	—	—
134	30	7	34	34	16	21	—	—	—	—
135	14	6	18	17	7	12	1	12	7	6
136	18	—	18	17	—	—	—	—	—	—
139	8	8	11	11	9	2	—	—	—	—
140	7	3	10	10	4	6	—	—	—	—
142	14	5	19	19	3	8	8	15	4	12
143	15	2	17	17	2	15	—	—	—	—
144	5	—	5	5	2	3	—	—	—	—
146	8	—	8	8	8	—	—	—	—	—
148	17	—	17	17	—	—	—	—	—	—
153	31	5	36	36	3	26	7	31	1	31
155	3	4	7	7	7	—	—	—	—	—
156	11	—	11	11	—	—	—	—	—	—
158	4	4	8	8	3	4	1	3	6	4
159	8	1	8	8	3	6	—	—	—	—
161	4	4	4	4	4	—	—	—	—	—
162	3	—	3	3	—	—	—	—	—	—
164	23	—	23	23	—	—	—	—	—	—
165	10	—	10	10	—	—	—	—	—	—
167	10	—	10	10	4	5	1	7	3	4
168	11	—	11	4	7	—	—	—	—	—
169	6	—	6	6	6	—	—	—	—	—
171	4	—	4	4	—	—	—	—	—	—
173	20	—	18	18	3	16	—	—	—	—
175	15	1	16	16	—	—	—	—	—	—
177	7	—	7	5	—	—	—	—	—	—
179	13	—	13	13	—	—	—	—	—	—
185	25	3	32	32	27	8	—	—	—	—
187	17	—	17	15	—	—	—	—	—	—
192	7	2	9	8	7	1	1	6	9	2
194	17	—	17	17	—	—	—	—	—	—
196	23	3	26	26	19	7	—	—	—	—
198	12	3	15	15	14	7	—	—	—	—
199	13	3								

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

LANKESI REDAKCIJOJ

Gegužės 18 dieną Tėvynės redakcijoje lankėsi auditorius J. P. Varkala ir F. H. Sadauskaitė-Buchek iš Chicago, Ill. P-as Varkala su žmona ir Sadauskaitė gegužės 17 dieną atvyko New Yorkan iš Bermudos, apsisotojo pas savo sūnų inžinierių, kuris turi dirbtuvę Jersey City, N. J., tai ta proga aplankė ir savo organizacijos organo redakciją. Su jais draugiškai pasikalbėta apie sekantį mūsų organizacijos seimą ir kitais reikalais. Jie papasakojo savo įgytus išpuščius Bermudoje, apie kuriuos teks prisiminti vėliau.

Iš New Yorko jie nuvyko į Maine valstiją pamatyti p-nų Varkalų sunaus ten statomą vasarnamį, o iš ten sugrįžę išvyko Chicagon prie savo profesijos pareigų.

Deportacijų Minėjimas

Lietuviai, latviai ir estai drauge su Pavergtųjų Europos Tautų Draugais Amerikiečiais š. m. gegužės 25 dieną, penktadienį, 7:30 valandą vakaro Town Hall salėje (123 West 43-rd Street, N. Y. C.) šaukia masinį susirinkimą, kuriame bus paminėtos birželio ir kitos deportacijos.

Susirinkime kalbės žymūs amerikiečiai—senatorius William F. Knowland, gen. Williams J. Donovan.

Iėjimas visiems nemokamas. Yra lietuviams rezervuota keilolika specialių vietų. Norintieji gauti rezervuotas vietas bilietus įsigyja "Laimos" knygyne (335 Union Ave., Brooklyn, Tel.: EV 8-6163). Tokio bilieto kaina 2 dol.

Lietuviai kviečiami šiame susirinkime gausiai dalyvauti. **New Yorko Amerikos Lietuvių Taryba.**

Pobuvis Lozoraitiui Sutikti

Min. Stasys Lozoraitis š. m. birželio 2 d. atvyksta į J. A. Valstybes. New Yorke jam sutikti susiorganizavęs Komitetas, sudarytas iš visos eilės lietuvių organizacijų atstovų, š. m. birželio 3 d., sekmadienį, 3:30—6 val. popiet Park Shearaton viešbutyje (7 Ave. ir 55 Street, Manhattan) rengia cocktailio pobuvį ir kviečia lietuvius į jį gausiai atsilankyti.

Iėjimas — 5 dol. Kvietimus dar galima gauti pas Komiteto narius ar šiose vietose: J. Ginkaus svetainėje (495 Grand Street, Brooklyn, Telef. EV 4-9293), J. Jakubaičio parduotuvėje (331 Union Ave., Brooklyn, Telef. EV 7-2089), "Vienybės" redakcijoje (412 Bedford Ave., Brooklyn, Telef. EV 4-0962) ir J. Kiaunės krautuvėje (52 Hudson Street, Brooklyn, Telef. UL 8-7821). Rengėjai.

SLA Penktosios Apskrities Metinis Suvažiavimas

Praeitį sekmadienį, gegužės 20 dieną SLA centrinėse patalpose įvyko Susivienijimo penktosios apskrities metinis suvažiavimas. Dalyvavo apskrities valdyba ir keletas kuopų rinktieji delegatai.

Suvažiavimui vadovavo apskrities pirmininkas adv. S. Briedis, sekretoriavo 38 kuopos delegatas Sakalauskas.

Valdyba pateikė savo metų veiklos raportus. Vieni jų pareiškė, kad dirbo daug ragindami kuopas, gyvuojančias penktosios apskrities ribose, prisidėti prie apskrities ir įsijungti į darbą. Kiti valdybos nariai pareiškė kitokią nuomonę, kad nebuvo gana dirbama.

Izdininkas pranešė apie apskrities finansinį stovį. Tuo

pat kartu jis paragino apskrityje priklausančias kuopas užsimokėti į apskritį metines duokles po vieną centą nuo nario.

Visų valdybos narių raportai priimti.

Kuopų delegatai pranešė apie kuopų veiklą. Centrinis sekretorius Vinikas atsakė kaikiuriems delegatams į padarytus centuri netikslius primetimus ir paaiškino apie organizacijos stiprų finansinį stovį.

Siems metams valdyba perrinkta ta pati, kuri apskritiui tarnavo praėjusiais metais. Tuo baigėsi suvažiavimas, prašėjas gražioje broliškoje nuotaikoje.

Newark, N. J.

Vasario 16 Minėjimo Proga Lietuvos Laisvinimo Darbams Surinktos Aukos

New Jersey Lietuvių Tarybos Vasario 16 minėjime, įvykusiame Robert Treat viešbutyje, šių metų vasario 19 dieną, aukojo:

Po \$25.00 — Mr. ir Mrs. Peter Kazanauskai, kun. Petras Totoraitis, Jieva ir Albina Trečiokai.

Po \$20.00 — kun. prel. Ignas Kelmelis.

Po \$15.00 — Izabelė ir Vladas Diliai ir kun. dr. Starkus.

Po \$10.00 — J. Prapuolenis, Juozas ir Jadvyga Baltrušaičiai, SLA 245 kuopa Newark, N. J., B. Šarkenis, J. Matulionis, Genė ir Kazys Trečiokai ir P. Jasaitis.

Po \$5.00 — St. Sipaila, Smailis, Jasaitis, Sadauskas, V. Kvedaras, V. Lapukas, V. Klimeika, V. Borey, Philip E. Gordon, J. Garulis, K. Barzdukas, M. Putinas, S. Goodis, Miss C. M. Corbet, J. Giraitis, Mrs. P. Strupas, Mrs. F. Lazdinas, dr. St. Skripkus, Stonis, Alfonsas ir Viktoras Jokubaičiai, V. Butvidienė, Veleva dr., J. Matulionis, Glebus, Medoty Pisciak, dr. Irena Giedrikis, K. Burba, Rožė ir Vincas Ambroziejai, P. Mačiulaitis, V. Tiknys, S. ir I. Jatuliai, Pleskaitis, F. Pavalkis, Mrs. X. Daug dalyvių aukojo mažesnes sumomis.

Viso aukų surinkta \$460.40 Valdyba ir rengimo komisija visiems aukotojams taria nuoširdų ačiū.

Izdininkas Vladas Dilis.

So. Boston, Mass.

Laisvės Varpo Sukakties Minėjimas

Kovo mėn 18 dieną Laisvės Varpas, Naujosios Anglijos lietuvių kultūrinės radijo programos 2-ųjų metų sukakties atžymėjimui, buvo pakvietusi iš New Yorko akt. V. Žukausko vadovaujama vaidintojų trupe, kuri suvaidino P. Vaičiūno "Naujieji Žmonės".

Nors tuo metu siautė sniego audra, keliai buvo neišvažiuojami, bet lietuviškoji visuomenė parodė savo nusistatymą, kad įvertina visuomeninį, kultūrinį darbą, prisirinko pilna High School's salė parodydama, kad ji nuoširdžiai remia Laisvės Varpą. Tai buvo vieningo darbo 2-ųjų metų vaisiaus šventė, kviečianti kiekvieną lietuvių į bendrą talką lietuviybės palaikymo darbe, nesivadovaujant tuščiom kalbom ir asmeniškam ambicijom dirbti bendrą lietuvišką darbą.

Lietuviškoji visuomenė yra dėkinga Laisvės Varpo Vadovybei ir laukia, kad dažniau būtų rengjami panašūs kultūriniai renginiai, kurie galvintų lietuvių sielą. J. G.

So. Boston, Mass.

Gegužinė-Piknikas SASKRYDŽIUI PARENTI

Naujosios Anglijos Organizacinis Lietuvių Komitetas SASKRYDŽIUI Washingtono parenti rengia gegužinę-pikniką gegužės 27 dieną, (sekmadienį) 2 valandą po pietų, Romuvos Parke, Brockton, Mass. Bus įdomi programa, gros geras orkestras, skanus valgiai ir gėrimai. Autobusai į gegužinę išvažiuos nuo So. Bostono Lietuvių Piliėčių Klubo (W. Broadway 368) 1:30 val. po pietų. Autobuso kaina asmeniui į ten ir atgal — tik \$1.00.

Lai gegužės 27 dieną visi keliai teveda į Romuvos Parką Brocktone.

Kviečia Rengėjai.

Pittsburgh, Pa.

Iš Organizacijų Suvažiavimo

Vakarinės Pensylvanijos Jungtinių Lietuvių Organizacijų suvažiavime, įvykusiame balandžio 29 dieną Lithuanian Association of America svetainėje, McKees Rocks, Pa., dalyvavo didelis skaičius atstovų.

Suvažiavimą atidarė ir sumaniai pravedė Organizacijų Komiteto pirm. adv. Edvardas Schultz, sekretoriavo ir praėjusio suvažiavimo užrašus perskaitė organizacijos sekretorė Mrs. Nellie Evans ir J. Pasučis.

Raportus išdavė finansų sekretorius J. Chikauskas ir iždin. Albertas Chesna. Raportai ir pranešimai priimti.

Po invokacijos ir visų prašumų bei patarimų, Organizacijų Komiteto pirm. adv. Edvardas Schultz pateikė visiems suvažiavusiems nariams ir atstovams pateikė konstitucijos paruoštus laktus ir prašė išstudijuoti kiekvieną paragrafą, pareikšti savo nuomonę ar priimti taip kaip pateiktas. Ši organizacija iki šiol neturėjo savo konstitucijos, o dabar jau turės.

Istatų komisija nuoširdžiai prašo visus narius ir atstovus

Paieškojimas

PETRAS SINIAUSKAS, gimęs Lietuvoje, Semoškų Kaime, Kapėiamiesčio Valsčiuje, Seinų Apskr. paieško KAJETONĄ PIZAVICIŲ, kuris gyvena Jungtinėse Amerikos Valstybėse. Zinantieji apie jį prašomi pranešti šiuo adresu:

B. KUCHINSKY, 2622 — 16th St., N. W. Washington 9, D. C.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas
(BIELIAUSKAS)
FUNERAL HOME
AL BALTRUNAS-BALTON
Reikalų Vedėjas
660 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC

SHALINS
(Shalinskas)
FUNERAL HOME
34-02 Jamaica Ave.
(at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotuves. Kopyčias suteikiam nemokamai visose dalyse miesto.
Laidotuvių Direktorai
F. W. SHALINS IR J. B. SHALINS
Tel. VIrginia 7-4492

nepamiršti, dalyvauti sekančiame suvažiavime ir sugrąžinti pateiktus įstatymų brošiūros laktus.

Tradicinė Lietuvių Diena

Šios visų lietuvių organizacijų komitetas rengia savo tradicinę Visų Lietuvių Dieną rugpiučio 5 dieną, West View Parke. Tai bus gražiausia ir idomiausia diena, nes tam jau paskirti komitetui pagalbininkai, kurie rūpinsis gražiai surengti Lietuvių Dieną. Kadangi šios dienos surengimui reikės daug dirbti, tai ir veikėjai turėtų sukrusti ir talkinti, nes šiemet turėsime tautodailės rinkinių, knygų, Nepriklausomos Lietuvos pašto ženklėlių ir kitokių dalykėlių parodą. Taip pat turėsime visokių lietuviškai pagamintų valgių. Mrs. V. J. Količienė pareiškė, kad būtų labai gražu, kad Lietuvių Dienoje moterys pasipuostų tautiniais drabužiais, kaip daugelio kitų tautų moterys daro. Didžiama lietuvių moterų turi tautinius drabužius, o kurios norėtų pasikolinti, tai tuo reikalu gali kreiptis telefonu į V. J. Količius, TU 1-8984. Todėl panelės ir moterys pasistenkite pasipuosti tautiniais drabužiais, nes bus renkama gražuolė lietuvaite arba gražuolė moteris lietuvi. Išrinkta gražuolė bus apdovanota gražiomis ir brangiomis dovanomis.

Lietuvių Dienos šventėje dalyvaus Vyčių Choras, vadovaujamas vargonininko Kazio Bazio, tautinių šokių ir sporto grupės. Šventės metu bus traukiamos nuotraukos ir rodomos per televizijos stotį. Todėl visi lietuviai ir lietuvaiteš, seni ir jauni, ruoškitės ir dalyvaukite visų Lietuvių

Dienos šventėje. Apie tai bus dar parašyta vėliau.

Prie Užbaigos

Baigiant negalima praleisti nepaminėjus, kad mūsų gerb. adv. Edvardas Schultz ne tik pirmininkauja Jungtinių Lietuvių Organizacijai, bet praeitį mėnesį buvo išrinktas Lietuvių Kambario Komiteto valdybos pirmininku, kuris yra įrengtas Pittsburgho Universitete. Kambario vidus jau reikalingas atnaujinimo. Tuo reikalu susirūpinta ir rengiama pirmą gegužinę-pikniką, kuris įvyks sekmadienį, birželio 3 dieną, Lithuanian Country Club. Rudenį gi įvyks koncertas Foster Memorial Hall. Pelnas nuo šių pramogų skiriamas kambario papuošimui.

Frank Žilonis.

Newark, N. J.

Newarko Lietuvių Organizacijų Valdyba

1956 metais Newarko Lietuvių organizacijų valdyba pasiskirstė pareigomis taip:

JAVL Bendruomenės Newarko apygardos valdybos sąstatas:

Pirmininkas Vladas J. Dilis,

Pirmas vice pirm., kultūros ir švietimo narys J. Prapuolenis,

Antras vice pirm., parengimų ir ekonominių reikalų vedėjas C. Nakrošis,

Sekretorius Alg. Kačenauskas,

Izdininkas dr. Stasys Skripkus.

JAV Liet. Bendruomenės Newarko apylinkės valdybos sąstatas:

Pirmininkas Vladas J. Dilis,

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Cekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui Gegužės 19 Dieną, 1956 Met

Išmokėtos pomirtinės

- LUCIJA GIRIJOTIENĖ, 63 kp., Chicago, Ill., gimus rugpiučio 15, 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugpiučio 1, 1924 m., mirė gegužės 5, 1956 m. Velionės sunui, Alfonsui Girijotui, pomirtinės išmokėta \$1,000.00
- MATEUSAS VAINORIUS, 211 kp., Mahanoy City, Pa., gimęs rugsėjo 21, 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 7, 1931 m., mirė gegužės 6, 1956 m. Velionės žmonai, Pranei Vainorienei, pomirtinės išmokėta \$600.00
- MAGDELENA BUBLIS, 214 kp., St. Louis, Mo., gimus rugsėjo 4, 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 1, 1939 m., mirė lapkričio 16, 1955 m. Velionės sunui, Dr. Norbert J. Bublui, pomirtinės išmokėta \$250.00
- LOUIS J. JANKOWSKI, 216 kp., Erie, Pa., gimęs rugpiučio 13, 1909 m., Erie, Pa. Prie SLA prisirašė vasario 21, 1949 m., mirė balandžio 28, 1956 m. Velionės žmonai, Josephine Jankowski, pomirtinės išmokėta \$1,000.00
- ANTANAS VARANAUSKAS, 258 kp., Washington, Pa., gimęs birželio 23, 1897 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 5, 1922 m., mirė kovo 21, 1956 m. Velionės žmonai, Annai Varanauskas, pomirtinės išmokėta \$300.00
- ANNA BARNATOWICZ, 352 kp., Detroit, Mich., gimus balandžio 26, 1897 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 7, 1939 m., mirė balandžio 11, 1956 m. Velionės vyrui, Kazimierui Barnatowicz, pomirtinės išmokėta \$500.00

Viso \$3,650.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$58,701.45

Išmokėtos ligoje pašalpos

- A. CIAPONIS, 13 kp., Minersville, Pa. Sirgo 4 sav. ir 5 d. \$53.00
- K. JAKŠEVICIENĖ, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 5 s. 30.00
- A. JODELIS, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 8 s. 36.00
- K. TALMANTYENĖ, 158 kp., Springfield, Ill. Sirgo 5 s. ir 5 d. 73.00
- V. JANUSKUSKIENĖ, 187 kp., New Philadelphia, Pa. Sirgo 8 s. 36.00
- O. ALANSKIENĖ, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 4 s. 14.50
- A. VAIGASKAS, 294 kp., Carlisle, Pa. Sirgo 4 s. 24.00
- K. STANKIENĖ, 350 kp., Moundsville, W. Va. Sirgo 7 s. ir 1 d. 33.50
- A. VARANAUSKAS, 258 kp., Washington, Pa. Sirgo 4 s. 24.00
- J. PUTRIUS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 2 ss. 1 r 2 d. 56.00

Viso \$380.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$12,020.60
M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius.

Pirmas vice pirm. kun. Petras Totoraitis,
Antras vice pirm. Izabelė Dilienė,
Skr. Izidorius Jetulis,
Izdininkas Andrius Trečiokas,
Izdininko pavaduotojas Ed. Mažionis,
Narys kultūros ir švietimo reikalams Vincas Klimeika,
Nariai meno reikalams Vl. Audėnas ir Ona Saveikytė.

BALF Newarko 35 skyriaus valdybos sąstatas:
Pirmininkas Vladas J. Dilis,
Vice pirm. kun. Petras Totoraitis,
Sekretorius A. S. Trečiokas,
Izdininkas Vladas Audėnas,
Finansų sekr. B. Šarkenis.
Koresp.
Susivienijimo nariai biznieriškai garsinkitės Tėvynėje.

ORU ATŠALDOMOS SALES BANKETAMS, SUSIRINKIMAMS, BALIAMS

Pritaikytos 1,000 asmenų

STUYVESANT CASINO

Ukrainian National Home

140 2-nd Avenue tarpe 8th ir 9th St.

New York City

Saukti GR. 3-5289 tarp 12 ir 9 val. popiet.

RESTORANAS

COCKTAIL LOUNGE

VADOVAS Į SVEIKATĄ

Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga BUKITE SVEIKI

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis SLA Daktaras Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba svarbieji sveikatos išlaikymo dėsni: kaip būti sveiku ir ilgai gyventi.

Si svarbi knyga privalo rasti kiekvienoje lietuvių šeimoje. Kaina tik 2 doleriai su prisuntimu. Tuojaus užsakykite. Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,
3148 W. 63rd St., Chicago 29, Ill.
Telefonas Republic 7-7868

JOHN NAGHTEN & CO.

ESTABLISHED 1883 INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

Kas nori skaityti su jokia partija nesurįstą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaity 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sąlygų.
PRENUMERATA: metams — 6 dol., visose Amerikose — 5.50, Kanadoje — 5 doleriai, už laikraštį galima mokėti dalimais — pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.
NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargaun ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA",
7722 George St., Ville LaSalle, Montreal, P. Q., Canada.

SĖJA

Tautinės demokratinės minties laikraštis.
SĖJA rašo visuomeninius, kultūrinius, poezinius, Lietuvos laisvinimo ir kitais aktualiais klausimais.
SĖJA daug rašo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vėjus ir t. t. taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specialūs skyrius "Vivat Academia".
SĖJA 12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus.
SĖJA metams kainuoja tik \$2.00. Pusei metų — \$1.00.
Rašykite šiuo adresu:
Ū SĖJA, c/o Mr. J. Urbelis,
107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

LENGVAS BUDAS IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukčių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, važiuojant gelžkeliais, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėję, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krautuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir angliškai, ir kaip jis angliu tariamas. Yra lengvų pasikaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.
Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:
KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.
NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir idomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus lietuviškosios spaudos ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.
NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$9.00 metams, \$5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — \$11.00 metams, \$5.50 — pusei metų. Chicagoje — \$10.00 metams, \$5.00 — pusei metų.
NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois